neste Estudo Técnico Preliminar. Das consultas em outros editais foram encontradas as 

seguintes soluções: 

a) Aquisição de material acima listado por meio de pregão, mostrando-se a 

solução possível. 

VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor total: R$1291,50 (Mil duzentos e noventa e um reais com cinquenta centavos) 

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

A solução proposta é a aquisição do material em geral que deverá ser realizado 

por meio de licitação na modalidade pregão eletrônico com a adoção do critério de 

julgamento por menor preço, adjudicação por item modo de disputa aberto com registro